- Ms. 177, ff. 46, in dorso inscriptio: "Cifre di Roma in Polonia. 1634"; 
continet registrum epistularum "decifratarum" Honorati Visconti, a 7 I ad 
9 X 1634 scriptarum, et registrum epistularum, notis secretioribus a Fran
cisco Barberini a 21 I ad 28 X 1634 conscriptarum; praeterea in registro 
aliqua additamenta, una cum commercio litterarum missa, inveniuntur. 
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- Ms. 192, ff. 138; volumen a vermibus deletum, nonnullis locis parum 
legibile, chartae atramento inquinatae et lituris plenae; in dorso inscrip
tio: "Minute di lettere scritte al nunzio in Polonia, dall'l611 all'l614 e dall' 
1631 all'l633"; in f. lr-17v continentur minutae epistularum card. Scipio
nis Borghese, ad nuntios Franciscum Simonetta et Laelium Ruini annis 
1611-1614 datarum; a f. 18r minutae litterarum Francisci Barberini ad 
nuntium Visconti, a 15 XI 1631 ad 8 IV 1634 scriptarum, incipiunt; mul
tae etiam lacunae in hoc commercio epistularum conspiciuntur. 

- Ms. Add. 3, sine foliatione; continet 5 laxos fasciculos in compactura 
chartacea asservatos; fasciculus l complectitur acta et exemplaria epistu
larum de conatibus a Vladislao IV Vasa ad pileum cardinalis Honorato 
Visconti adipiscendum annis 1636-1644 susceptis, fasciculus autem 2 
habet i. a. 15 epistulas originales nuntii Visconti ad Cosmum de Torres, 
card. protectorem Regni Poloniae, a 10 IV 1631 ad 6 V 1634 datas. 

Praeterea in volumine 372 (sine foliatione) unae litterae originales, ab 
Honorato Visconti ad cardinalem Franciscum Barberini 23 I 1632 datae, 
asservantur. 

In serie Archivio della Nunziatura di Varsavia custoditur volu
men 166, ff. 129 constans, viridi membrana ligatum, ex parte deletum, 
multis in locis parum perspicuum; in dorso inscriptio: "Expeditiones anni 
1634-1635" et in folio ante textum legitur: "Registrum expeditionum 
Annorum 1634-1635. Ill.mus ac Rev.mus Dominus Comes Honoratus Vice
comes, Dei et S. Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Larissenus et in 
incliti Poloniae Regni Ditionibus cum facultatibus Legati a latere Nuntius 
Apostolicus". Infra textum haec leguntur: "Alexander Bamabeus, Clericus 
Pharensis, Curiae Causarum Notarius Cancellarius". Hoc est registrum 
actorum gratiosorum cum actis contentiosis, a 19 VII 1634 ad 4 III 1636 
conscriptis, permixtorum; in f. 127r-129v reliquiae registri actorum gratio
sorum nuntii Ioannis de Torres a. 1646 servantur. 

In collectione Miscellanea Armarla duo exemplaria relationis fina
lis, ab Honorato Visconti confectae, asservata sunt. Primum exemplar, 
quod est proximum relationi originali, complectitur integrum volumen si
gnatum Mise. Arm. III 73, 59 foliis constans; membrana molli ligatum, 
bene asservatum, valde perspicuum et una eademque manu exaratum; in 
compactura signatura vetus legitur: "44a" et in f. 4r: "Relatione della Nun
tiatura di Polonia fattasi All'Eminentissimo e Reverendissimo Signor Car
dinal Barberino da Monsignor Visconti, Arcivescovo di Larissa nel Mese di 
Luglio 1636 in Roma"; in f. 5r-55v textus relationis, cuius datum perperam 
scriptum est 15 VII a. 1636, invenitur; in f. 55v-58v exemplar litterarum 
nuntii, ad Franciscum Barberini l I 1636 datarum, servatur. Altenun au
tem exemplar in volumine Misc.Arm. II 115, in f. 237r-355v custoditur, 
quod verisimiliter ex exemplari praecedente confectum est. 
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Inter non parvi momenti documenta, quae in appendicibus singulorum 
voluminum editionis collocantur, numeranda sunt acta processuum nomi
natorum ad episcopatus. Ipse Visconti 18 tales processus informativos an
nis 1631-1636 celebravit. Eorum acta in serie Archivi Consistorialis, Pro
cessus Consistoriales dieta, inveniuntur in voluminibus: 28 (acta 2 pro
cessuum ex a. 1631); 30 (acta l processus ex a. 1632); 32 (acta 5 proces
suum ex annis 1631-1633); 33 (acta 7 processuum ex annis 1633-1635); 34 
(acta l processus ex a . 1636); 35 (acta l processus ex a. 1636); 37 (acta l 
processus ex a. 1635). Haec omnia acta ad processus curiales peragendos 
utiles fuerunt,quod subscriptiones cardinalis relatoris et trium aliorum re
latorum testantur. 

In collectione Epistolae ad Principes exemplaria brevium pontifi
ciorum, i.a. ad nuntios datorum, servantur. In nostra editione rationem ha
buimus brevium ex voluminibus: 

- Ms. 44; ubi in f. 227v-240r inveniuntur litterae credentiales et com
mendatitiae ab Honorato Visconti in Poloniam se conferente 15 VI 1630 
acceptae. 

- Ms. 47; ubi in f. 53r-65r reperiuntur litterae credentiales ad nuntium 
extraordinarium Hannibalem Bentivoglio, pileum cardinalis Ioanni Alber
to Vasa apportantem, 9 I 1633 datae. 

In registro Secretariatus Brevium, ms. 763 in f. 349r-356r, sub dato 
18 et 19 VI 1630, inveniuntur facultates Honorato Visconti datae. 

In collectione Fondo Pio in volumine 73, in f. 13v-517v passim, 48 
minutae epistularum Malatestae Baglioni, nuntii Vindobonensis, ad Ho
noratum Visconti a 12 XII 1634 ad 26 XII 1635 missarum, et unae litterae 
ad Ioannem Baptistam Rinalducci, eius secretarium, datae asservantur. 
Praeterea minutae epistularum Malatestae Baglioni ad Honoratum Vi
sconti datarum custodiuntur in voluminibus: 72 (l ex a . 1636); 74 (2 ex a . 
1635); 77 (4 ex a. 1636). In registro, ms. 101, leguntur 9 epistulae Mauricii 
Pio, cardinalis Sabaudiae, ad eundem nuntium nostrum a 6 III 1632 ad 
24 III 1633 datae. In ms. 244, exemplar litterarum Visconti ad Franci
scum Vitelli, nuntium Venetiis, missarum servatur. 

In serie Nunziature Diverse commercium litterarum, inter Malate
stam Baglioni et Honoratum Visconti habitum, custoditur in voluminibus: 
9 (l epistula Malatestae Baglioni ex a . 1636); 11 (exemplaria epistularum 
eiusdem Baglioni ex annis 1635 et 1636); 12 (3 litterae "decifratae" nuntii 
ex a . 1635 et 2 litterae "decifratae" Baglioni ex annis 1635 et 1636). 

In collectione Fondo Borghese, in registro signato III 30, inveniuntur 
7 epistulae cardinalis Scipionis Borghese ad Honoratum Visconti, a 3 VII 
1630 ad 16 VIII 1631 missae. 

Praeterea singulae epistulae nuntii nostri in collectionibus Nunziatu
ra di Venezia, ms. 59B, et Nunziatura di Germania, ms. 131G, a no
bis repertae sunt. 
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Explorationes in Bibliotheca Vaticana a nobis factae, imprimis in 
serie Barberini Latini, maximos fructus attulerunt. Itaque commercium 
litterarum inter nuntium et cardinalem Franciscum Barberini, quo in hac 
editione comparanda nixi sumus, custoditur in voluminibus ·(plerumque 
bene asservatis): 

- Ms. 6159, ff. 126, una manu exaratum, restauratum, linteo compac
tum, cum dorso membranaceo, in quo legitur: "Polonia. 1630 [e] 1631"; in 
integumento interiore signatura vetus exstat: "LXIX. 66"; in f. 1r scriptum 
legitur: "Lettere del Cardinal Santa Croce e poi Lettere di Monsignor Ho
norato Visconti, Arcivescovo di Larissa, Nuntio in Polonia l'anni 1630 e 
1631"; hoc est copiarium epistularum a nuntio Antonio Santacroce, eius 
auditore Cypriano Bardini et Honorato Visconti (incipit a f. 23r) annis 
1630-1631 scriptarum, cum epistulis originalibus in AV, Nunz.Pol. 42A 
servatis congruentium, de quibus supra dicitur. 

- Ms. 6160, ff. 222, una manu exaratum, compactum; in dorso inscrip
tio: "Polonia 1634-1639" et signatura vetus "LXIX. 67"; hoc est copiarium 
epistularum nuntii annis 1634-1636 scriptarum (f. 1r-92r) et epistularum 
Marii Filonardi, cum epistulis originalibus in AV, Nunz.Pol. 47 servatis 
congruentium, de quibus supra dictum est. 

- Ms. 6226, ff. 236 (a f. 197r paginatio duplex), compactum, una manu 
exaratum; in dorso inscriptio: "Al Nunzio di Polonia 1623. 1631." et in folio 
ante textum legitur: "Registro di lettere al Nuntio di Polonia dalli 14 Ot
tobre 1623 fin tutto 1631"; hoc est copiarium epistularum ad nuntios Ioan
nem Lancellotti, Antonium Santacroce, Honoratum Visconti (a f. 195v an
nis 1630-1631) missarum, quod congruit cum registro epistularum in AV, 
Nunz.Pol. 174A, servatarum, de quo supra sermo fit. 

- Ms. 6227, ff. 207; volumen restauratum, linteo compactum, habet cor
nua et dorsum membranaceum, in quo inscribitur: "Barberino ai Nunzi in 
Polonia 1632-37"; hoc est copiarium epistularum ad Honoratum Visconti, 
a 3 I 1632 ad 24 V 1636 datarum, quae in f. 1r-44r, 54r-93v, 95r-133v, 
135r-175r reperiuntur; a f. 14 7v permixtae sunt eis epistulae ad Marium 
Filonardi, a 28 VII 1635 ad 26 XII 1637 missae. Quae in hoc volumine con
tinentur, chronologice congruunt cum registro commercii litterarum in AV, 
Nunz.Pol. 175, servatarum, de quo iam supra dictum est; in copiario autem 
122 epistulae Francisci Barberini ad nuntium datae servantur, quae in re
gistro desunt. 

- Ms. 6585, ff. 254, membrana ligatum, bene asservatum, nonnulla fo
lia habet deleta, in dorso inscriptio: "Polonia. Visconti 1630-1633. Lettere 
in piano" et signatura vetus "LXXVI. 27"; continet epistulas originales et 
novitates ("avvisi") a nuntio a 23 VIII 1630 ad 29 XII 1633 scriptas, nec 
non epistulas ab eo ad card. Thaddaeum Barberini, card. Ludovicum Ludo
visi et nuntium Venetiis, Franciscum Vitelli, datas. 
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- Ms. 6586, ff. 246, membrana ligatum, cum inscriptione in dorso: "Po
lonia. Visconti 1634-1636 etc. Lettere in piano" et signatura vetere 
"LXXVI. 28"; continet epistulas originales et novitates (''avvisi") nuntii, a 
7 I 1634 ad 4 IV 1636 exaratas, et 4 epistulas eiusdem Mediolani annis 
1641-1644 conscriptas. 

- M s. 6587, ff. 209, membrana ligatum, in dorso inscriptio: "Polonia. 
Visconti 1630-1632. Cifre" et signatura vetus legitur: "LXXVI. 29"; com
plectitur epistulas secretioribus notis exaratas et litteras "decifratas" a 
nuntio, a 21 XI 1630 ad 28 V 1632 conscriptas, nec non minutas cifrarum 
Francisci Barberini, a 19 X 1631 ad 31 VII 1632 compositarum; in f. lr-7r 
minuta instructionis Honorato Visconti destinatae invenitur. Hoc volumen 
chronologice cum registro in AV, Nunz.Pol. 44, servato congruit, de quo 
supra dictum est.